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اکنــون با گــذشت ۴٣ سال از پیروزی انقلاب اسلامی و 
استقرار جمهوری اسلامی و در آستانه برگزاری سیزدهمین 
انتخابات ریاست جمهوری برماست که از خود بپرسیم نظام 
مستقر در تحقق این آرمان ها در عرصه داخلی و جهانی چقدر 
موفق بوده است؟  این سوال مطرح است که آیا به دلیل تغییر 
نسلی که رخ داده، نسل هایی که به قانون اساسی موجود 
رای نداده و اکثریت جمعیت کشور را تشکیل می دهند، حق 
مطالبه بازنگری و اصلاح قانون اساسی در انطباق با مقتضیات 
زمان را ندارند؟ ضعف دیپلماسی بر فاصله و بی اعتمادی 
برخی دولت ها و ملت ها نسبت به حاکمیت و ملت ما افزوده 
است. تحمیل تحریم های اقتصادی گسترده شورای امنیت 
سازمان ملل متحد ناشی از روند طی شده مرتبط با پرونده 
هسته ای یا زیاده طلبی کشورهای قدرتمند، که از ضعف 
دیپلماسی ما در عرصه جهانی برآمده است، شرایط محیطی 
را آنچنان مساعد کرد که با روی کار آمدن دولت ترامپ 
در آمریکا و رفتار غیر متعارف  »خروج از برجام«، حلقه 
تحریم های اقتصادی علیه ایران را با اعمال سیاست فشار 
حداکثری تنگ کرد و اقتصاد و معیشت مردم ما را سخت 
تحت تاثیر قرار داد؛ به گونه ای که هر ایرانی با نگاه به درآمد 
و سفره خود در سه سال اخیر به راحتی می تواند اثرات  این 
تحریم را در زندگی خود حس کند. یکی از ابزارهای شناخته 
شده و مورد قبول، پیوستن به FATF است که مخالفت ها 
با پیوستن به این نهاد توجیه منطقی و اقتصادی قوی ندارد. 
می دانیم که تحقق عدالت اجتماعی از اهداف اصلی انقلاب 
اسلامی بوده است اما واقعیت جاری حاکی از آن است 
که جامعه ما در تله فقر گرفتار شده و از شکاف طبقاتی 
فقر و غنا رنج می برد. فراهم سازی امکانات برابرآموزشی 
و بهداشتی برای همه شهروندان، پوشش همگانی بیمه و 
تامین اجتماعی، هدفمند سازی یارانه ها و سایر کمک های 
اجتماعی به سوی اقشار و خانوارهای فقیر و آسیب پذیر، 
برنامه محرومیت زدایی از مناطق محروم، مبارزه همه جانبه 
با فقر و فساد و تبعیض از وظایف حکومت است که باید 
به خوبی به انجام برسد. به رغم همه مسائل و مشکلات و 
دشواری هایی که با آن مواجه هستیم، کشور ما از جایگاهی 
ممتاز به لحاظ جغرافیایی و نیروی انسانی و منابع معدنی 
برخوردار است، و تاریخ اخیر ما نشان داده اگر اعتماد متقابل 
مردم و حاکمیت برقرار و سرمایه اجتماعی بارور باشد، برخی 
سختی ها و کاستی ها با همدلی مردم و حاکمیت قابل تحمل 
بوده و رفع خواهد بود. اعتماد متقابل مردم و حاکمیت زمانی 
میسر است که بر اساس اصول متعدد قانون اساسی نقش 
مردم در اداره کشور به رسمیت شناخته شده و نقش موثر 
داشته و به تعبیر امام میزان رای ملت باشد. اراده مردم جز 
با رأی شفاف در انتخاباتی رقابتی و منصفانه تجلی نمی یابد! 
اکنون در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری نظام 
سیاسی در بوته آزمونی سخت قرار گرفته است و متاسفانه 
شاهد بی رغبتی مردم و فضای سردی در این باره هستیم. 
به نظر می رسد راه چاره گذار از وضعیت موجود به سوی 
وضعیت مطلوب برگزاری انتخاباتی پرشور، که تجلی واقعی 
اراده ملت باشد، در انجام این موارد است: انجام آشتی ملی 
با عذرخواهی صریح و شجاعانه از مردم با هدف جلب اعتماد 
شهروندان و تکیه همه جانبه بر توان ملی؛ استفاده از توان 
ملی و غنی سازی مردم باید اصل و بنیاد همه سیاست ها باشد. 
تقویت توان دیپلماسی و روی  آوری به مذاکره و تعامل سازنده 
با دیگر دولت ها با هدف حفظ منزلت و منافع ملی ملت ایران 
و حل مسائل بین المللی برای بازیابی نقش تاثیرگذار کشور 
در عرصه جهانی و دستیابی به سهم اقتصادی در تناسب با 
عظمت و پتانسیل کشور در بازار جهانی؛ برای تحقق این 
هدف، سیاست خارجی تنش زا باید به سیاست خارجی 
تنش زدا تبدیل شود و تقویت روابط دوستانه و جمع گرا و 
نزدیک با کشورهای همسایه و منطقه باید در اولویت سیاست 
خارجی باشد؛ تحقق این موارد در گرو اصلاحات ساختاری 
در دو عرصه ساختار حقیقی ) جامعه و حاکمیت( و ساختار 
حقوقی است تا بتوان به حاکمیت قانون و نظام اداری اجرایی 
کارآمد در شیوه اداره کشور بیش از پیش تحقق بخشید 
و به اعتماد متقابل مردم و حاکمیت، غنی سازی سرمایه 
اجتماعی، بهبود بخشی به شاخص های فضای کسب و کار 
و تولید ثروت دست یافت. امیدواریم مسئولان با توجه به 
تجربه های گذشته و ناکارآمدی های حادث در اداره کشور، 
ناشی از اشکالات موجود در ساختار حقوقی و حقیقی، زمینه 

بازنگری و اصلاح قانون اساسی را فراهم آورند.

زمینه بازنگری و اصلاح قانون اساسی فراهم شود

روی  خــــط

فرمانده سنتکام در جلسه ای در کنگره آمریکا با اشاره به 
توان نظامی ایران، آن را مانعی برای برتری کامل دفاع هوایی 
آمریکا در منطقه تلقی کرد. کنت مک کنزی، فرمانده مرکز 
فرماندهی نیروهای تروریستی آمریکایی در منطقه موسوم به 
سنتکام روز سه شنبه در یک جلسه استماع کنگره مدعی شد 
که ایران با کاهش برتری نظامی آمریکا در منطقه، تهدیدی 
هر روزه برای آمریکا و متحدانش در خاورمیانه دارد.  مک 
کنزی در گزارشی مکتوب به کمیته نیروهای مسلح مجلس 
نمایندگان آمریکا مدعی شد که آنچه نیروهای حوثی تحت 
حمایت ایران در یمن خواند، از ماه ژانویه بیش از ۱۵۰ موشک 
بالستیک، موشک های کروز و حمله های پهپادی علیه اهداف 
نظامی، زیرساختی و غیرنظامی علیه عربستان سعودی انجام 
داده اند. او هشدار داد که به کارگیری گسترده پهپادهای 
کوچک و متوسط از سوی ایران برای  آنچه»جاسوسی و 
حملات« می خواند به معنای آن است که  »برای اولین بار پس 
از جنگ کره، ما در حال عملیات بدون برتری کامل )دفاع( 
هوایی هستیم.« این فرمانده آمریکایی ادامه داد که تا وقتی 
این سامانه های هوایی نامعلوم، مشخص نشوند و شکست داده 

نشوند، وضعیت به نفع حمله کننده خواهد بود.

اذعان به قدرت نظامی و توان پهپادی ایران

آرمان ملی- محمدهادی علیمردانی: چندی پیش اسدا... بادامچیان دبیرکل حزب 
موتلفه اسلامی، اعلام کرده بود که بهزاد نبوی رئیس جبهه اصلاحات ایران، فرسوده شده 
است. این در حالی است که سن بادامچیان از نبوی بالاتر است. با این حال روز گذشته 
دبیرکل حزب موتلفه اعلام کرد که قصد نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری را دارد. 
در حال حاضر موضوع رفع تحریم ها و برآورده کردن مطالبات اقتصادی مردم در صدر 
مطالبات ملت قرار دارد اما این حزب و شخص بادامچیان تاکنون تاکیدی بر لزوم مذاکره 
با دنیا نداشته اند. با این حساب باید دید، نامزدی این افراد در انتخابات ریاست جمهوری 
چه نفعی برای مردم و کشور خواهد داشت. در همین راستا »آرمان ملی« گفت وگویی با 

حسین انصاری راد فعال سیاسی اصلاح طلب داشت که در ادامه می خوانید.

آرمان ملی- حمید شجاعی: کمتر از 18 روز تا آغاز ثبت نام از کاندیداهای انتخابات ریاست 
جمهوری باقی مانده اما هنوز که وارد ثبت نام نشده ایم جمعی از چهره های مختلف سیاسی 
از طیف های گوناگون برای حضور در انتخابات اعلام حضور کرده اند. از چهره هایی چون علی 
مطهری، مصطفی کواکبیان و محسن رهامی که به طور مستقل حاضر شده اند تا چهره هایی 
که مارک اصولگرایی دارند و افرادی که برچسب احمدی نژادی را با خود یدک می کشند. این 
در حالی است که هنوز دو جریان اصلی یعنی اصلاح طلبان و اصولگرایان از کاندیداهای اصلی 
خود برای انتخابات رونمایی نکرده اند. هر چند که اصولگرایان امیدوار به حضور آیت ا... رئیسی 
و اصلاح طلبان نیز رایزنی های خود را با چهره های مختلف ادامه داده اند. باید دید در روزهای 
پیش رو چه تحولاتی پیرامون انتخابات ریاست جمهوری در سپهر سیاست ایران رخ خواهد داد. 
برای بررسی شرایط حاکم بر انتخابات، شرایط کسانی که اعلام کاندیداتوری کرده اند و اجماع 
اصولگرایان»آرمان ملی« با امیر رضا واعظی آشتیانی فعال سیاسی اصولگرا و عضو حزب موتلفه 

اسلامی به گفت و گو پرداخته است که متن آن را می خوانید.

 بـــا وجـــود اینکه هنوز زمان زیادی 
تا آغاز ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریـاست 
 جمهوری مانده بـــسیاری از چــهره ها از 
هم اکنون اعلام حضور کـــرده اند؛ این ترافیک 

کاندیداتوری را چگونه تحلیل می کـنید؟
طبق قانون اساسی این حق همه افراد است و هر 
کس که شرایط اولیه را دارد می تواند در انتخابات 
حضور یافته و ثبت نام کند. ولی طبق همان قانون 
ز فیلتر  ها باید ا نین موجود کاندیدا اساسی و قوا
شورای نگهبان عبور کنند. به اعتقاد من برخی چه از 
طیف اصولگرا  و چه از اصلاح طلبان برای سرگرمی 
به عرصه انتخابات وارد می شوند. لذا محدودیتی 
ما من فکر می کنم که  رد ا برای حضور وجود ندا
این ازدحام آمدن مقداری کار را برای رسیدگی 
به پرونده آنها در شورای نگهبان دشوار می کند و 
نکته ای که وجود دارد این است که دلیلی وجود 
ندارد کسی که روزی وزیر یا نماینده مجلس بوده 
و هست حتما می تواند دارای شرایط و ویژگی های 
انتخاب برای ریاست جمهوری باشد. لذا برداشت و 
تحلیل من این است که این هجومی که برای ثبت 
نام آمده منعی ندارد اما کسانی که بنا است ثبت 
نام کنند خود به خوبی می دانند که به برخی از آنها 
شاید خانواده هایشان هم رای ندهند. در عین حال 
خود افراد باید خود را سبک سنگین کنند و ببینند 
در قامت یک رئیس جمهور می توانند فعال باشند و 
شجاعت، آگاهی تدبر، مدیر بودن و سابقه اجرایی 
نتخابات شوند.  رد ا رند یا خیر سپس وا موفق دا
یک زمانی است که افرادی مثل آقای قالیباف و 
رئیسی نامشان مطرح می شود که عملکرد هایشان 
مشخص است. بالاخص آقای رئیسی مشخص است 
که فردی با عملکرد موفق است. هرچند که اگر وی 
در انتخابات ثبت نام کند که اصلا معادلات انتخابات 
دگرگون خواهد شد. در کل می خواهم عرض کنم 
عده ای برای اینکه بگویند ما هم هستیم در حال 
ورود به انتخابات هستند. اما نکته مهم این است 
که افراد باید دارای شرایط لازم جهت کاندیداتوری 

نیز باشند.
 طی مـــقاطع مـــختلف انـــتخاباتی 
شاهد ثبت نام تعداد کثیری از کاندیداها بودیم 
در حالی که در پایان چند نفر به رقابت ها وارد 
می شوند اما در کشورهای توسعه یافته روند 
انتخابات به گونه دیـــگری است؛ اساسا چرا 
در کشورمان هنوز در بحث کاندیداتوری با 

مشکلاتی مواجهیم؟
رد؛ ما تا زمانی که احزاب  این مساله علت دا
اثرگذار و قوی که یک بخش قابل توجهی از جامعه 
را به خود جلب کرده باشد نداشته باشیم روند به 
همین صورت پیش خواهد رفت. تحزب در کشور 
ما مقداری بیگانه است و چون سازوکار حزبی ما 
چندان قوی  و ساختار مند نیست شاهدیم که 
هر کسی ادعای ثبت نام در انتخابات  و نشست بر 
کرسی ریاست جمهوری را دارد. البته ما در همین 
انتخابات میان دوره ای مجلس نیز داریم که در 
یک حوزه ای صد نفر ثبت نام کردند که از میان 
آنها یک نفر انتخاب شود. ولی اگر احزاب کارآمد 
بودند و طیف قوی از مردم را در کنار خود داشتند 
و دارای مانیفست تعریف شده ای در حوزه های 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی بودند فرد 
واجد شرایطی را به عنوان کاندیدای نهایی معرفی 
می کند. در حالی که در کشور ما اینگونه نیست و 
برخی احزاب کلا در یک مینی بوس جا می شوند اما 
می خواهند کاندیدا معرفی کنند. این یک مشکل 
در ساختار سیاسی کشورمان است. امیدواریم به 
سمت و سویی برویم که احزاب قدرتمندی در 
کشور وجود داشته باشند و آنها به مردم کاندیدا 
معرفی کنند و مردمی که طرفدار آن احزاب هستند 
ز کشورهای توسعه یافته با دیدن  مثل برخی ا
برنامه های کاندیدای مدنظر خود در میتینگ های 
مختلف نهایتا به وی رای  دهند. در حالی که در دور 

گذشته انتخابات ریاست جمهوری شش نفر کاندیدا 
داشتیم که به فینال رسیدند. برای انتخابات پیش 
رو این تعداد می تواند به ٣ یا ۴ نفر کاهش پیدا 
کند تا هم در زمان صرفه جویی شود و هم اینکه 
ئه دهند.  را فراد مورد نظر برنامه های خود را ا ا
ضمن اینکه فراموش نکنیم که تا به امروز ندیدیم 
که هیچ کاندیدایی چه در کمپین های خود و چه 
در مناظرات برنامه ارائه کند. همه به بگو مگوهای 
سیاسی و افشاگری علیه یکدیگر پرداختند که 
امیدواریم این فضا در این دوره شکسته شود و 
کسانی که مدعی هستند این توانایی را دارند که 
ریاست جمهوری را بر عهده بگیرند، بگویند در 
زمینه های سیاست داخلی و خارجی، اقتصادی، 
فرهنگی  و اجتماعی چه برنامه هایی دارند. طبیعی 
است که در این صورت مردم نیز می توانند با نگاه 
بهتری رای دهند. در غیر این صورت فضای موج 

است که تکلیف را روشن می کند.
 همه اصولگرایان بر روی کاندیداتوری 
آیت ا... رئیسی وحدت و اجــــماع دارند 
اما پرسش اینجا است که اگر وی در انتخابات 
حاضر نشود و در دستگاه قضایی بماند اجماع 
اصولگرایان بر روی چـــه کـــسی خواهد 
بود؛ اساسا قالیباف گزینه ای است که اجماع 

اصولگرایان را حول محور خود ایجاد کند؟
من امیدوارم که شورای ائتلاف و شورای وحدت 
واقعا به ائتلاف برسند  چون صلاح بر این است. من 
بارها تاکید کردم که انتخابات ریاست جمهوری 
برای گروه های سیاسی جای ریسک کردن نیست 
و هر چه اجماع و وحدت اصولگرایان بیشتر باشد 
راه موفقیت را راحت تر طی می کنند. ولی اگر بنا 
باشد که این شورای اصولگرایان بخواهند تا پایان 
دامه دهند به صلاح نیست. ضمن  ه را جدا ا را
ینکه در بین کاندیداهایی که مترصد ثبت نام  ا
فرادی را نمی بینم که این  هستند  به طور جد ا
نند در جایگاه  نایی را داشته باشند که بتوا توا
رئیس جمهور قرار بگیرند. اما از حق نگذریم آقای 
قالیباف به جهت کار اجرایی که کرده  و آنچه که 
موفقیت در عملکردش بوده شاخص است. منتها 
همانطور که همگان می دانند در کار اجرایی یک 
لبته  رد. ا نقصان ها و کمبودهایی نیز وجود دا
من نمی خواهم اگر آقای رئیسی نیامد حمایت 
بی چون و چرا از آقای قالیباف کنم اما می گویم 
باید به مسائل منصفانه نگاه کنیم و به کسانی که 
نامشان برای انتخابات ریاست جمهوری می آید 
ین بار سنگین را بر  نند ا کسانی نیستند که بتوا
عهده بگیرند و به دوش بکشند  و حتی وقتی 
برخی را در مسئولیت هایی که در گذشته داشتند 
رصد می کنیم می بینیم افراد آنچنان موفقی هم 
نبودند ولی به هر جهت جایگاهی را داشتند و به 

حد معمول فعالیت کردند. 
 طـــی روزهای اخیر چهره های نزدیک 
و منتسب به آقای احـــمدی نژاد هم حضور 
پررنگی در اعلام حضور برای کاندیداتوری 
داشتند؛ اساسا تحرکات وی و همراهانش را 
در انتخابات پیش رو چگونه ارزیابی می کنید؟

به هر جهت آقای احمدی نژاد طرفداران خود را 
دارد اما نمی تواند موج ساز باشد به آن معنا که او از 
یک کاندیدای خاص حمایت کند و آن شخص رای 
بیاورد. این طور نیست و نخواهد بود ولی درصد 
خاصی تاثیر خود را دارد. البته  آقای احمدی نژاد 
خودش را به حاشیه سیاست در ایران می برد و با 
مطرح کردن موضوعاتی که شاید خیلی سبک 
می تواند باشد و با توجه به افشاگری هایی که آقای 
داوری در زوایای مختلف داشته احمدی نژاد هم 
خودش را منزوی می کند و هم به حاشیه می برد. 
ای کاش احمدی نژاد راه بهتر و منطقی تری را با 
ادبیات بهتر دنبال می کرد نه اینکه به گونه ای عمل 
کند که نگاه ها نسبت به او مثل اپوزیسیونی باشد 

که بیشتر دوست دارد، دیده شود.

 دبیرکل حزب موتلفه برای انتخابات 
اعلام نامزدی کردند. ایشان مدتی پیش 
برای کهولت ســــن بـــه بهزاد نبوی 
خرده گرفته بودند. از نگاه شــما فردی 
با سن ایشان توان اداره کشور در جایگاه 

ریاست جمهوری را دارد؟
رئیس جمهور آمـــریکا کـــه تاکنون 
بزرگترین قدرت نظامی و اقتصادی جهان 
بوده، شخصی با حدود 8۰ سال سن و مشغول 
انجام وظایف است. پیش از او نیز آقای ترامپ 
بود که حدود 7۰ سال سن داشت. شعار 
جوان گرایی به معنایی که در ادبیات سیاسی 
ما مطرح شده وجود ندارد. اینگونه نیست 
که به دلیل سن آقای بادامچیان است که 
او نباید جلو بیاید. افرادی مانند آقای بهزاد 
نبوی نیز نباید بازنشسته شوند. این سخنان 
درست نیست. جوانان باید کار داشته باشند 
اما مسائل سیاسی و اداره یک کشور به تجربه 
و اندوخته های علمی، سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی احتیاج دارد. اگر انتخابات رقابتی 
باشد، یک جوان نیز خود را به معرض رای 
گذاشته، تجربیات خود را بازگو می کند، 
نظریات خود درباره مسائل مختلف را بیان 
می کند و مشخص می شود که تا چه حد 
توانایی انجام کار دارد. مسأله اصلی توانایی 
علمی و تجربی در زمینه مسئولیت هاست 
اما سن چندان ملاک نیست، مگر وضعیت 
به گونه ای باشد که فرد توانایی کار کردن 
نداشته باشد، در غیر این صورت چنین 

شرطی در دنیای دموکراسی وجود ندارد. 
جوان گرایی مطرح می شود را بعضا ناشی  پس دیــــدگاه هایی کـــه درباره 

از افراط در امور می دانید.
ما  همیشه و در همه حالات افراط و تفریط 
فراد  می کنیم. گاهی جوان گرا هستیم و ا
مسن را کنار می گذاریم و گاهی نیز افراد 
نان را کنار  مسن را پیش می آوریم و جوا
اداری  می زنیم. مسأله صلاحیت علمی، 
نتخابات  و اخلاقی است. کسانی که در ا
شرکت می کنند، باید این امر را مورد ارزیابی 
قرار دهند، خود را به مردم عرضه کنند و 
صلاحیت خود را محک بزنند. البته چارچوب 
سیاسی کشور ما نیز محدود است. حاکمیت 
در کشور ما سیاست های کشور را تامین کرده 
و رئیس جمهور نیز به تعبیر آقای خاتمی در 
برخی امور»تدارکاتچی« است، بنابراین این 
بحث ها منتفی است. به معیارهای مشخصی 
از نظر سنی نیز احتیاج داریم و نمی توان 
فردی ۱2 یا ۱۵ ساله را رئیس جمهور کرد، 
تحصیلات رسمی و دانشگاهی نیز مهم است 
اما مسأله اصلی این است که شخص نامزد 
بتواند در جمیع مسائل کشور اظهارنظر کند، 
مردم نیز آن را گوش کرده، انتخاب کنند و 
رئیس جمهور نیز پاسخگوی شعارهایی که 
مطرح کرده باشد. مسأله سن، جوانی و پیری 
نیست و تمامی این مسائل حاشیه است. اصل 
مسأله این است که انتخابات رقابتی باشد و 
ند در جمیع  کسی که نامزد می شود، بتوا
مسائل کشور اظهارنظر کند و مردم نیز گوش 
کنند. دانشگاه و کارشناسان سخن نامزدهای 
انتخاباتی را شنیده و درباره نظریات او نظر 
بدهند و ملت نیز پس از بررسی انتخاب خود 
را اعلام کنند. فرد منتخب نیز پس از پیروزی 
باید برای اعمال نظرات خود آزاد باشد اما در 
انتخاباتی که فرد باید از بعضی فیلترها عبور 
کند و سپس به شرایطی در مرحله اجرایی بر 
او تحمیل می شود، پیرمردی و جوانی امری 

حاشیه ای است.
 به چــند معیار برای نامزد انتخاباتی 
اشاره کــــردید، گذشته از سن آقای 
بادامچیان، ایشان ســـایر معیارها را در 

اختیار دارند؟
حزب موتلفه اسلامی از سال های مجلس 
ششم که با بعضی از بزرگان آن در ارتباط 
بودیم، سیاست مقبولی برای ملت نداشتند. 
نمی خواهم بگویم آقای بادامچیان نامزد 
بشود یا خیر، نامزد بشود و هیچ مشکلی 
نیز وجود ندارد اما حزب موتلفه در کل نمره 
مثبت و قابل قبولی ندارد. این حزب با حساب 
مطالبات، خواسته  ها و مشکلات مردم مورد 
2 مسأله اساسی در کشور  قبول نیست. 
وجود دارد که اگر رفع نشود، هیچ مسأله ای 
رفع نمی شود. اول انتخابات رقابتی به معنای 
حقیقی کلمه و دیگری سیاست خارجی 
ارتباط صلح آمیز با جهان است. جدا از رژیم 
ند با  صهیونیستی، رئیس جهمور باید بتوا
جهان ارتباط برقرار کند. کسی که صحبت 
کردن با مجامع بین المللی را از اساس جایز 
نمی داند، که تا جایی که خبر داریم، حزب 
موتلفه چنین دیدگاهی دارد و صحبت با 
ند رئیس  ند، نمی توا آمریکا را جایز نمی دا
جمهور باشد. رئیس جمهور حداقل باید 
معتقد به همین قانون اساسی موجود باشد. 
این قانون اساسی مشکلاتی دارد که باید رفع 
شود و رئیس جمهور آینده باید قانون اساسی 

را اصلاح کند.
 یعنی فـــکر می کنید حزب موتلفه 
و آقای بادامچیان اعتقادی به قانون 

اساسی ندارند؟
چنین ادعایی نمی کنم اما نوع عمل آنان 
نشان می دهد که مذاکره با آمریکا را صحیح 
یانی هستند که  ز اصول گرا نند یا ا نمی دا
معمولا مذاکره با غرب و خصوصا آمریکا 
براین نمره مثبتی  نند. بنا را جایز نمی دا
برای موتلفه در نظر نمی گیرم، زیرا ملت ما 
طالب مذاکره است. مردم طالب ارتباط با 
همه جهان و مذاکره هستند. کسی که این 
محدودیت ها را در ذهن دارد، در تراز رفع 

مطالبات بر حق ملت قرار ندارد.
 این دیدگاه خـاصه به حزب موتلفه 
بازمی گردد یا درباره سایر اصولگرایان 

نیز همین دیدگاه را دارید؟
اصول گرایان عموما با برجام در دوره اول 
ریاست جمهوری روحانی مخالف بودند  و 
اکنون نیز عده ای از آنان با مذاکرات فعلی 
مخالف هستند. مخالفت با این مسأله در 
دوران کنونی بدان معنا است که تحریم ها 
در جای خود باقی بماند. این تلاش یا در 
این راستا است که ما اصول گرایان می آییم 
ین  و تحریم را رفع می کنیم یا اساسا ا
نند. نان بعضا به  تحریم ها را جایز می دا
دانه ای ۵ هزار تومان رسیده است، بعضی 
نوارهایی که با مبالغ اندک زندگی  ز خا ا
می کنند، توان پرداخت هزینه های معاش 
خود را نخواهند داشت. گفته می شوند اغلب 
مردم کشور زیر خط فقر قرار دارند و این 
بیان معروف است. کارگران، بازنشستگان 
و بخش عظیمی از مردم زیر خط فقر قرار 
دارند. بخش اعظم آشفتگی های موجود در 
جامعه و حوادث سختی که در کشور اتفاق 
افتاده، منشا اقتصادی دارد. اصولگرایان 
در  گرفتن  ر  قرا با  که  نسبی  تسلط  با 
جایگاه های کشور دارند، اجازه پیشبرد این 

اهداف را نمی دهند.

حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 ملت ما طالب 
مذاکره است

 موتلفه با مطالبات مردم نسبتی ندارد
  مسأله اصلی نامزد ریاست جمهوری سن نیست

امیررضا واعظی آشتیانی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 اصولگرايان تفرقه 
را کنار بگذارند

   احمدی نژاد قابلیت موج سازی ندارد
 برخی از کاندیداها برای سرگرمی وارد انتخابات می شوند

 انفجار نطنز
و چند نکته

ادامه از صفحه یک
چرا هند و پاکستان دو رقیب تشنه به خون هم 
متقابلا دست به خرابکاری در تاسیسات هسته ای 
همدیگر نمی زنند؛ نمی خواهند یا اینکه چنان 
دسترسی به آنها سخت است که نمی توانند؟ به 
عقل مسئولان کشورهای اتمی نرسیده که برای 
نشان دادن توانایی های کشورش جزئی ترین 
اطلاعات هسته ای خود را روزانه و لحظه به لحظه 
در رادیو و تلویزیون نشان بدهند؟ چرا مثل ما هر 
ساله جشن هسته ای برگزار نــمی کنند؟ گروه 
سرود با قــرار گــرفتن بیــن سانتریفیوژها 
سرود هسته ای نمی خوانند؟ آیا باید با این فرض 
ساده که بعضی از بازرسین سازمان بین المللی 
انرژی اتمی جاسوس آمریکا و اسرائیل هستند 
و چه بخواهیم و نخواهیم اطلاعات ما توسط 
این جاسوسان لو می رود، نباید از اطلاعات 
فوق سری اتمی کشور حفاظت کنیم؟ قطعا 
ایران صرفا  آسیب پذیری صنعت هسته ای 
ناشی از مشکل ارضای نیاز دیده شدن که منجر 
به آسان گیری در حفاظت اطلاعات می شود، 
نیست، اما بی تردید این عامل یکی از عوامل مهم 
آسیب پذیری این صنعت است که اگر فکری 
اساسی برای ترک این عادت پرهزینه نشود، باید 
منتظر ضربات مهلک تر بود! انگار سعدی شیرازی 
هشت قرن پیش حال امروز ما را خطاب قرار داده 

و گفته است:
به اندازه ی بود باید نمود      

خجالت نبرد آنکه ننمود و بود !
ای کاش مـسئـولان و نظام حکمرانی ما 
در تدوین استراتژی تبلیغاتی و اطلاع رسانی 
)دست کم در حــوزه های حساسی مانند صنعت 
هسته ای و موشکی( پند حکیمانه سعدی را 

سرمشق خود قرار می دادند.

 ملت ایران 
مذاکره دوست است!

ادامه از صفحه یک
اکثریت مردم دنیای امروز، خواهان صلح و 
همزیستی مسالمـت آمیز هستند و بر همین 
اساس متوجه شده اند که جنگ های امروز 
نان است و  محصول سیاستمداران و حکمرا
ملت ها هیچ کشمکش و مشکلی با هم ندارند! 
نان  به همین دلیل است که حساب حکمرا
را از ملت ها جدا می دانند! به عنوان مثال اگر 
بخواهیم قضاوتی راجع به کشورهایی نظیر 
کره شمالی، ونزوئلا و... داشته باشیم این قضاوت 
بر پایه و اساس عملکرد حکمرانان شان است. 
سوال کلیدی این است که چرا ونزوئلا با وجود 
برخورداری از ثروت طبیعی مثل نفت اما 
اکثریت ملت شان در رفاهِ مطلوب نیستند؟ ای 
کاش مردم شان در وضعیت مطلوب اقتصادی 
و معیشتی بودند و حکمرانان شان شبانه روز 
در حال مبارزه با امپریالیسم جهانی! جوامع 
کمتر توسعه یافته باید حواس شان باشد که ابزارِ 
تقابل های پیدا و پنهان کشورهای قدرتمند 
نشوند. به عنوان مثال اگر روسیه و چین برای 
مقابله با آمریکا از ابزار کوبا، ونزوئلا و... استفاده 
می کنند آمریکا هم برای تقابل با چین و روسیه 
از ابزارهایی مثل اوکراین، هنگ هنگ و... استفاده 
می کند، بنابراین بیشتر گرایشات به شرق و 
غرب بر اساس سناریوی جهانی و مباحث کلان 
اقتصادی و ...چیدمان دارد. بنابراین کشورهای 

ضعیف مراقب باشند در چنین دامی نیفتند!

احیای برجام کلید خورد؟
ادامه از صفحه یک

 زیـــرا جــو بــایدن در اولین واکنش خود به 
مذاکرات وین ابراز خوشحالی کرد و از سوی دیگر 
در خصوص غنی سازی ۶۰ درصد اورانیوم ایران 
نیز واکنش تندی نداشته است. به خوبی تغییر 
لحن مسئولان دولت جدید آمریکا نسبت به 
ایران نمایان است. همچنین رسانه ها از واکنش 
دولت بایدن به اسرائیل که باعث تنش نشود تا 
مذاکرات به سمت بن بست نرود، خبر می دهند. 
از تمام این اخبار غیر رسمی می توان ردپای 
خواست دولت بایدن به احیای برجام را دنبال 
کرد. ایران برای بازگشت به تعهدات برجامی 
خود خواستار رفع همه تحریم ها و راستی آزمایی 
این موضوع است. از سوی دیگر واشنگتن برای 
بازگشت به برجام اعلام کرده بود که اول ایران 
باید به تعهدات برجامی خود بازگردد. در این 
شرایط که گره کوری به احیای برجام خورده 
بود، اروپایی ها دست به میانجیگری زدند و 
امروز شرایط از توافقاتی خبر می دهد. اما سوال 
اصلی این است که روند احیا به چه صورتی رقم 
می خورد و توافقات چگونه خواهد بود؟ ایران 
در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ بابت 
تحریم های اقتصادی آسیب جدی دیده است. از 
سوی دیگر جو بایدن همانطور که در کارزار های 
انتخاباتی خود اعلام کرده بود خواهان بازگشت 
به قرارداد برجام است. بر همین اساس احتمالاً 
توافقات بر لغو تحریم های اقتصادی ایران اعم 
از خرید و فروش نفت، تحریم ها بانکی و... ختم 
می شود و پس از آن ایران به تعهدات برجامی 
خود باز می گردد و احیای برجام کلید خواهد 
خورد. با این حال احیای برجام در یک جاده 
پر پیچ و خمی حرکت می کند که باید دید سالم 

به مقصد می رسد یا خیر؟

      
یادداشــت


